
Podwójne święto podlaskich terytorialsów

O ponad 80 żołnierzy powiększyła się 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej (PBOT) im. gen. bryg. Władysława
Liniarskiego ps. „Mścisław”. W piątek, 21 maja, w dniu święta podlaskiej formacji kolejni ochotnicy złożyli przysięgę. W
imieniu marszałka Artura Kosickiego, gratulacje zaprzysiężonym złożył Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa
Podlaskiego.

Marszałek w liście okolicznościowym podkreślił zaangażowanie żołnierzy 1.PBOT w
walkę z pandemią COVID-19.

„Jestem pełen uznania dla Waszej ofiarnej służby, którą wykonujecie z pasją i
zaangażowaniem. Sprostaliście nowym wyzwaniom, które postawił przed Wami
nieoczekiwany kryzys związany z pandemią. Co więcej, pokazaliście, że
społeczeństwo może zawsze na Was liczyć. Z oddaniem i poświęceniem
pomagacie szpitalom, służbom sanitarnym i innym instytucjom oraz zwykłym
obywatelom w walce ze skutkami pandemii” – czytamy m.in. w liście.

Coraz większa „żołnierska rodzina"

Płk Sławomir Kocanowski, dowódca 1. PBPOT witając nowo zaprzysiężonych wyraził
nadzieję, że służba w formacji każdemu przyniesie satysfakcję.

- Już teraz możecie być dumni ze swojej postawy. Witajcie w żołnierskiej rodzinie –
mówił.

Wśród nowo powołanych są mieszkańcy całego województwa, przedstawiciele różnych
profesji, m.in.: kierowca, przedsiębiorca, technolog, sekretarka medyczna, laboranci,
listonosze, informatyk, urzędnik, uczniowie i logistycy. Średnia wieku wynosi 31 lat.
Jedna trzecia szkolących się to kobiety.

32 przysięga u podlaskich terytorialsów

Trzecia w tym roku przysięga odbyła się w szczególnym dniu dla formacji. Od 2019 r.
dzień 21 maja jest dorocznym świętem 1. PBOT. Ta data nawiązuje do pierwszej
przysięgi wojskowej żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej, która odbyła się 21 maja
2017 r. w Białymstoku. Od tego czasu w 1.PBOT odbyły się już 32 zaprzysiężenia.

Również i z tej okazji marszałek Kosicki przekazał żołnierzom i dowództwu słowa
uznania.

„Dzisiejsze Święto Brygady obchodzimy dumni ze wspaniale realizowanej przez
Was misji Wojsk Obrony Terytorialnej wyrażającej się przesłaniem: „Zawsze
gotowi, zawsze blisko” – napisał w liście.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: podlascy parlamentarzyści: Jarosław Zieliński i
wiceminister edukacji Dariusz Piontkowski, wojewoda Bohdan Paszkowski, kombatanci
i przedstawiciele duchowieństwa. 



i przedstawiciele duchowieństwa. 
List z okazji przysięgi i święta podlaskiej brygady wystosował Mariusz Błaszczak –
Minister Obrony Narodowej. Podkreślił w nim m.in. rolę wojsk obrony terytorialnej w
walce z pandemią i wagę codziennej pomocy jaką żołnierze ochotnicy niosą
społeczeństwu.

*** 

Przysięga wojskowa jest przedostatnim etapem rozpoczętego 7 maja szkolenia
podstawowego. 
Szkolenie to ma charakter wprowadzający w szereg obszarów, które będą rozwijane w
kolejnych latach służby m.in.: szkolenie strzeleckie, przygotowanie do działania na
współczesnym polu walki, terenoznawstwo czy podstawy medycyny taktycznej. 
W szeregach 1. (PBOT) im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław” służy
obecnie około 2 tys. żołnierzy ochotników. 
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https://wrotapodlasia.pl/resource/156237/1369879/List-Marsza%2525C5%252582ka-na-%2525C5%25259Bwi%2525C4%252599to-Podlaskiej-Brygady-Obrony-Terytorialnej-2021.pdf
https://wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1369879
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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